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DOCTOR:  

MARCO ANTONIO GOMEZ CALDERON. 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE SOGAMOSO. 

E. S. D.  

 

REF: Proceso Ejecutivo N° 2020 – 290. 

Demandante: JORGE ALIRIO PACHECO ESPAÑOL. 

Demandada: NELCYN YANET PEREZ PULIDO. 

 

Cordial saludo,  

De conformidad con el Artículo 446 del C. G. P., y ejecutoriado el auto que 

ordena seguir adelante con la ejecución y de conformidad con auto del 29 

de noviembre de 2021, por medio del presente memorial presento 

liquidación del crédito, en los siguientes términos:  

1. Letra de cambio con vencimiento febrero 08 de 2020. 

Interés de plazo 

FECHA DE 
VENCIMIENTO PERIODO DE 

INTERES 

CAPITAL 
INTERES DE 

PLAZO TASA IBC 
TRIMESTRE 

TASA IBC 
MENSUAL 

TASA IM 
(IBC+1/2 

IBC)  

DIAS 
DE 

MORA 
MESES 

22-abr-20 feb-19 $ 2.000.000  22983,3333 19,7 1,64166667 2,4625 21 0,7 

  mar-19 $ 2.000.000  33359,4444 19,37 1,61416667 2,42125 31 1,03333333 

  abr-19 $ 2.000.000  32200 19,32 1,61 2,415 30 1 

  may-19 $ 2.000.000  33307,7778 19,34 1,61166667 2,4175 31 1,03333333 

  jun-19 $ 2.000.000  32166,6667 19,3 1,60833333 2,4125 30 1 

  jul-19 $ 2.000.000  33204,4444 19,28 1,60666667 2,41 31 1,03333333 

  ago-19 $ 2.000.000  33273,3333 19,32 1,61 2,415 31 1,03333333 

  sep-19 $ 2.000.000  32200 19,32 1,61 2,415 30 1 

  oct-19 $ 2.000.000  32894,4444 19,1 1,59166667 2,3875 31 1,03333333 

  nov-19 $ 2.000.000  31716,6667 19,03 1,58583333 2,37875 30 1 

  dic-19 $ 2.000.000  32567,2222 18,91 1,57583333 2,36375 31 1,03333333 

  ene-20 $ 2.000.000  32326,1111 18,77 1,56416667 2,34625 31 1,03333333 

  feb-20 $ 2.000.000  8471,11111 19,06 1,58833333 2,3825 8 0,26666667 

  TOTAL 390670,556           

 

Interés de mora 
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FECHA DE 
VENCIMIENTO 

PERIODO 
DE 

INTERES 

CAPITAL 
TASA IBC 

TRIMESTRE 

TASA IBC 
MENSUAL 

TASA IM 
(IBC+1/2 

IBC)  

DIAS 
DE 

MORA 
MESES 

TOTAL 
INTERES 
MORA 

8-feb-20 feb-20 $ 2.000.000  19,06 1,58833333 2,3825 21 0,7 33355 

  mar-20 $ 2.000.000  18,95 1,57916667 2,36875 31 1,03333333 48954,1667 

  abr-20 $ 2.000.000  18,69 1,5575 2,33625 22 0,73333333 34265 

  may-20 $ 2.000.000  18,19 1,51583333 2,27375 31 1,03333333 46990,8333 

  jun-20 $ 2.000.000  18,12 1,51 2,265 30 1 45300 

  jul-20 $ 2.000.000  18,12 1,51 2,265 31 1,03333333 46810 

  ago-20 $ 2.000.000  18,29 1,52416667 2,28625 31 1,03333333 47249,1667 

  sep-20 $ 2.000.000  18,35 1,52916667 2,29375 30 1 45875 

  oct-20 $ 2.000.000  18,09 1,5075 2,26125 31 1,03333333 46732,5 

  nov-20 $ 2.000.000  17,84 1,48666667 2,23 30 1 44600 

  dic-20 $ 2.000.000  17,46 1,455 2,1825 31 1,03333333 45105 

  ene-21 $ 2.000.000  17,32 1,44333333 2,165 31 1,03333333 44743,3333 

  feb-21 $ 2.000.000  17,54 1,46166667 2,1925 28 0,93333333 40926,6667 

  mar-21 $ 2.000.000  17,41 1,45083333 2,17625 31 1,03333333 44975,8333 

  abr-21 $ 2.000.000  17,31 1,4425 2,16375 30 1 43275 

  may-21 $ 2.000.000  17,22 1,435 2,1525 31 1,03333333 44485 

  jun-21 $ 2.000.000  17,21 1,43416667 2,15125 30 1 43025 

  jul-21 $ 2.000.000  17,18 1,43166667 2,1475 31 1,03333333 44381,6667 

  ago-21 $ 2.000.000  17,24 1,43666667 2,155 31 1,03333333 44536,6667 

  sep-21 $ 2.000.000  17,19 1,4325 2,14875 30 1 42975 

  oct-21 $ 2.000.000  17,08 1,42333333 2,135 31 1,03333333 44123,3333 

  nov-21 $ 2.000.000  17,27 1,43916667 2,15875 30 1 43175 

  dic-21 $ 2.000.000  17,46 1,455 2,1825 15 0,5 21825 

             TOTAL 987684,167 

 

2. Letra de cabio con vencimiento abril 08 de 2020.  

Interés de plazo 

FECHA DE 
VENCIMIENTO PERIODO 

DE INTERES 

CAPITAL 
INTERES DE 

PLAZO TASA IBC 
TRIMESTRE 

TASA IBC 
MENSUAL 

TASA IM 
(IBC+1/2 

IBC)  

DIAS DE 
MORA 

MESES 

8-abr-20 mar-19 $ 2.000.000  25826,6667 19,37 1,61416667 2,42125 24 0,8 

  abr-19 $ 2.000.000  32200 19,32 1,61 2,415 30 1 

  may-19 $ 2.000.000  33307,7778 19,34 1,61166667 2,4175 31 1,03333333 

  jun-19 $ 2.000.000  32166,6667 19,3 1,60833333 2,4125 30 1 
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  jul-19 $ 2.000.000  33204,4444 19,28 1,60666667 2,41 31 1,03333333 

  ago-19 $ 2.000.000  33273,3333 19,32 1,61 2,415 31 1,03333333 

  sep-19 $ 2.000.000  32200 19,32 1,61 2,415 30 1 

  oct-19 $ 2.000.000  32894,4444 19,1 1,59166667 2,3875 31 1,03333333 

  nov-19 $ 2.000.000  31716,6667 19,03 1,58583333 2,37875 30 1 

  dic-19 $ 2.000.000  32567,2222 18,91 1,57583333 2,36375 31 1,03333333 

  ene-20 $ 2.000.000  32326,1111 18,77 1,56416667 2,34625 31 1,03333333 

  feb-20 $ 2.000.000  30707,7778 19,06 1,58833333 2,3825 29 0,96666667 

  mar-20 $ 2.000.000  32636,1111 18,95 1,57916667 2,36875 31 1,03333333 

  abr-20 $ 2.000.000  8306,66667 18,69 1,5575 2,33625 8 0,26666667 

  TOTAL 423333,889           

Interés de mora  

FECHA DE 
VENCIMIENTO 

PERIODO 
DE 

INTERES 

CAPITAL 
TASA IBC 

TRIMESTRE 

TASA IBC 
MENSUAL 

TASA IM 
(IBC+1/2 

IBC)  

DIAS 
DE 

MORA 
MESES 

TOTAL 
INTERES 
MORA 

8-abr-20 abr-20 $ 2.000.000  18,69 1,5575 2,33625 22 0,73333333 34265 

  may-20 $ 2.000.000  18,19 1,51583333 2,27375 31 1,03333333 46990,8333 

  jun-20 $ 2.000.000  18,12 1,51 2,265 30 1 45300 

  jul-20 $ 2.000.000  18,12 1,51 2,265 31 1,03333333 46810 

  ago-20 $ 2.000.000  18,29 1,52416667 2,28625 31 1,03333333 47249,1667 

  sep-20 $ 2.000.000  18,35 1,52916667 2,29375 30 1 45875 

  oct-20 $ 2.000.000  18,09 1,5075 2,26125 31 1,03333333 46732,5 

  nov-20 $ 2.000.000  17,84 1,48666667 2,23 30 1 44600 

  dic-20 $ 2.000.000  17,46 1,455 2,1825 31 1,03333333 45105 

  ene-21 $ 2.000.000  17,32 1,44333333 2,165 31 1,03333333 44743,3333 

  feb-21 $ 2.000.000  17,54 1,46166667 2,1925 28 0,93333333 40926,6667 

  mar-21 $ 2.000.000  17,41 1,45083333 2,17625 31 1,03333333 44975,8333 

  abr-21 $ 2.000.000  17,31 1,4425 2,16375 30 1 43275 

  may-21 $ 2.000.000  17,22 1,435 2,1525 31 1,03333333 44485 

  jun-21 $ 2.000.000  17,21 1,43416667 2,15125 30 1 43025 

  jul-21 $ 2.000.000  17,18 1,43166667 2,1475 31 1,03333333 44381,6667 

  ago-21 $ 2.000.000  17,24 1,43666667 2,155 31 1,03333333 44536,6667 

  sep-21 $ 2.000.000  17,19 1,4325 2,14875 30 1 42975 

  oct-21 $ 2.000.000  17,08 1,42333333 2,135 31 1,03333333 44123,3333 

  nov-21 $ 2.000.000  17,27 1,43916667 2,15875 30 1 43175 

  dic-21 $ 2.000.000  17,46 1,455 2,1825 15 0,5 21825 

              TOTAL 905375 
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3. Letra de cambio con vencimiento abril 22 de 2020. 

Interés de plazo 

FECHA DE 
VENCIMIENTO 

PERIODO 
DE 

INTERES 

CAPITAL 
INTERES DE 

PLAZO TASA IBC 
TRIMESTRE 

TASA IBC 
MENSUAL 

TASA IM 
(IBC+1/2 

IBC)  

DIAS 
DE 

MORA 
MESES 

22-abr-20 ene-19 $ 4.000.000  21288,88889 19,16 1,59666667 2,395 10 0,333333333 

  feb-19 $ 4.000.000  61288,88889 19,7 1,64166667 2,4625 28 0,933333333 

  mar-19 $ 4.000.000  66718,88889 19,37 1,61416667 2,42125 31 1,033333333 

  abr-19 $ 4.000.000  64400 19,32 1,61 2,415 30 1 

  may-19 $ 4.000.000  66615,55556 19,34 1,61166667 2,4175 31 1,033333333 

  jun-19 $ 4.000.000  64333,33333 19,3 1,60833333 2,4125 30 1 

  jul-19 $ 4.000.000  66408,88889 19,28 1,60666667 2,41 31 1,033333333 

  ago-19 $ 4.000.000  66546,66667 19,32 1,61 2,415 31 1,033333333 

  sep-19 $ 4.000.000  64400 19,32 1,61 2,415 30 1 

  oct-19 $ 4.000.000  65788,88889 19,1 1,59166667 2,3875 31 1,033333333 

  nov-19 $ 4.000.000  63433,33333 19,03 1,58583333 2,37875 30 1 

  dic-19 $ 4.000.000  65134,44444 18,91 1,57583333 2,36375 31 1,033333333 

  ene-20 $ 4.000.000  64652,22222 18,77 1,56416667 2,34625 31 1,033333333 

  feb-20 $ 4.000.000  61415,55556 19,06 1,58833333 2,3825 29 0,966666667 

  mar-20 $ 4.000.000  65272,22222 18,95 1,57916667 2,36875 31 1,033333333 

  abr-20 $ 4.000.000  45686,66667 18,69 1,5575 2,33625 22 0,733333333 

    TOTAL 973384,4444           

 

Interés de mora 

FECHA DE 
VENCIMIENTO 

PERIODO 
DE 

INTERES 

CAPITAL 
TASA IBC 

TRIMESTRE 

TASA IBC 
MENSUAL 

TASA IM 
(IBC+1/2 

IBC)  

DIAS 
DE 

MORA 
MESES 

TOTAL 
INTERES 
MORA 

22-abr-20 abr-20 $ 4.000.000  18,69 1,5575 2,33625 8 0,266666667 24920 

  may-20 $ 4.000.000  18,19 1,51583333 2,27375 31 1,033333333 93981,6667 

  jun-20 $ 4.000.000  18,12 1,51 2,265 30 1 90600 

  jul-20 $ 4.000.000  18,12 1,51 2,265 31 1,033333333 93620 

  ago-20 $ 4.000.000  18,29 1,52416667 2,28625 31 1,033333333 94498,3333 

  sep-20 $ 4.000.000  18,35 1,52916667 2,29375 30 1 91750 

  oct-20 $ 4.000.000  18,09 1,5075 2,26125 31 1,033333333 93465 

  nov-20 $ 4.000.000  17,84 1,48666667 2,23 30 1 89200 

  dic-20 $ 4.000.000  17,46 1,455 2,1825 31 1,033333333 90210 
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  ene-21 $ 4.000.000  17,32 1,44333333 2,165 31 1,033333333 89486,6667 

  feb-21 $ 4.000.000  17,54 1,46166667 2,1925 28 0,933333333 81853,3333 

  mar-21 $ 4.000.000  17,41 1,45083333 2,17625 31 1,033333333 89951,6667 

  abr-21 $ 4.000.000  17,31 1,4425 2,16375 30 1 86550 

  may-21 $ 4.000.000  17,22 1,435 2,1525 31 1,033333333 88970 

  jun-21 $ 4.000.000  17,21 1,43416667 2,15125 30 1 86050 

  jul-21 $ 4.000.000  17,18 1,43166667 2,1475 31 1,033333333 88763,3333 

  ago-21 $ 4.000.000  17,24 1,43666667 2,155 31 1,033333333 89073,3333 

  sep-21 $ 4.000.000  17,19 1,4325 2,14875 30 1 85950 

  oct-21 $ 4.000.000  17,08 1,42333333 2,135 31 1,033333333 88246,6667 

  nov-21 $ 2.000.000  17,27 1,43916667 2,15875 30 1 43175 

  dic-21 $ 2.000.000  17,46 1,455 2,1825 15 0,5 21825 

              TOTAL 1702140 

 

De conformidad con lo anterior el monto total de la obligación es el 

siguiente:  

Capital ----------------------------------------------------------------------------------- $8.000.000 

Interés de plazo ----------------------------------------------------------------------- $1.787.389 

Interés moratorio ---------------------------------------------------------------------- $3.595.199 

TOTAL: ----------------------------------------------------------------------------------- $13.382.588  

En los anteriores términos dejo a consideración del Despacho y la 

contraparte la liquidación del crédito.  

 

Atentamente,  

 

 

 

C. C. N° 46.374.871 de Sogamoso. 

T. P. N° 174.868 del C. S. de la J. 
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